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Remissyttrande  

Promemorian Förslag till författningsändringar för att inkludera små 
vätgasanläggningar i EU ETS 

Företagarna har beretts möjlighet att avge remissyttrande om den angivna skrivelsen. Här följer våra 
synpunkter. 

Sammanfattning  
Naturvårdsverket har haft i uppdrag att föreslå författningsändringar i syfte att sänka 
kapacitetsgränsen för inkludering av vätgasanläggningar i EU:s utsläppshandelssystem (EU ETS). I 
den aktuella promemorian föreslås att vätgasanläggningar med en produktionskapacitet mellan 0,5 
och 5 ton per dag ska inkluderas i systemet, vilket innebär att även mindre anläggningar än idag 
omfattas av handel med utsläppsrätter. Förslaget gäller endast anläggningar för produktion av vätgas 
och berör inte anläggningar som producerar syntesgas. 
 
Utöver detta föreslås att regeringen bör tydliggöra gränsdragningen mellan Klimatklivet och EU ETS, 
för att säkerställa förutsägbarhet och undvika överlapp mellan olika styrmedel. Naturvårdsverket 
understryker vikten av att Klimatklivet fortsatt ska kunna ge stöd till investeringar i 
vätgasanläggningar, även om de inkluderas i EU ETS. 
 
Företagarnas inställning 
Företagarna tillstyrker förslaget att sänka kapacitetsgränsen för vätgasanläggningar i syfte att 
möjliggöra en bredare och mer inkluderande tillämpning av EU ETS. Vi ser detta som ett steg i rätt 
riktning för att möjliggöra utvecklingen av användandet av vätgas i Sverige och skapa likvärdiga 
spelregler för små och medelstora aktörer. 
 
Vi ställer oss också positiva till förslaget om att klargöra gränsdragningen mellan Klimatklivet och EU 
ETS. Förutsägbarhet och tydlighet i regelverken är särskilt viktigt för små och medelstora företag, som 
ofta har begränsade resurser att hantera komplexa stödstrukturer. Små och medelstora företag är 
avgörande för utveckling av nyttjande av nya tekniker. För att de ska kunna bidra krävs det tydliga och 
förutsägbara spelregler som inte sätter småföretag i underläge.  
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